1

平成 26 年３月 31 日

各 位

東 京 都 渋 谷 区 東 １ - 2 6 - 2 0

ア ル フ ァ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  吉 岡 伸 一 郎

(ＪＡＳＤＡＱ・コード番号3322)

問合せ先

取 締 役 副 社 長  西 原 哲 司

電 話 番 号  0 3 - 5 4 6 9 - 7 3 0 0 ( 代 表 ）

通期連結業績予想の修正並びに役員退職慰労引当金の計上に伴う特別損失の発生および

通期個別業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、 近の業績動向等および役員退職慰労引当金を計上することによる特別損失の発生等も踏

まえ、平成 26 年３月期の業績予想を修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．修正の理由

(1)通期連結業績予想の修正について

当社グループの当期連結会計年度につきましては、モバイル事業において、高機能携帯の普及な

どから買い替えサイクルの長期化を想定し販売台数の減少を予想しておりましたが、計画した販売

台数を上回る見込みであります。

また、オフィスサプライ事業において消費税率の引き上げに伴う駆け込み需要の影響があったこ

とから、モバイル事業と同様に予想を上回る見込みであります。

この結果、以下(2)項に記載の役員退職慰労引当金を含めた通期連結業績予想数値につきまして

は、売上高274億95百万円、営業利益３億87百万円、経常利益３億65百万円、当期純利益77百万円

となる見込みであります。

以上の要因により、通期連結業績予想数値を修正いたします。

(2)役員退職慰労引当金を計上する理由および通期個別業績予想の修正について

当社においては、これまで役員退職慰労金規程を設けておりませんでしたが、この度当社創業者

の一人である取締役会長上 岳史が平成 26年３月期の定時株主総会の終了をもって退任するにあた

り、平成 26 年３月 31 日開催の当社取締役会において、新たに役員退職慰労金規程を制定すること

といたしました。これに伴い、平成 26 年３月期より、「租税特別措置法上の準備金及び特別法上の

引当金又は準備金並びに役員退職慰労引当金等に関する監査上の取扱い」（日本公認会計士協会監

査・保証実務委員会報告第 42 号 平成 19 年４月 13 日）に従い、役員退職慰労金規程に基づき、取

 2

締役会長上 岳史への期末要支給額および他役員分の積み立てとして役員退職慰労引当金として計

上することといたしました。

この結果、通期個別業績予想数値につきましては、特別損失１億円を計上した結果、

売上高 60 億 97 百万円、経常利益 24 百万円、当期純損失 76 百万円となり、前回予想を下回る見込

みであります。

以上の要因により、通期個別業績予想数値を修正いたします。

２．業績予想値の修正

(1)平成 26 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

（単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 25,500 330 300 148 50 円 08 銭

今回修正予想（Ｂ） 27,495 387 365 77 26 円 11 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 1,995 57 65 △71

増減率 7.8% 17.3% 21.7% △48.0%

（ご参考）前期実績

（平成 25 年３月期）

23,139 440 442 268 9,077 円 29 銭

（注）平成 25 年５月 15 日開催の当社取締役会において、平成 25 年 10 月１日を効力発生日として普通株式

１株につき 100 株の割合で株式分割することを決議しております。平成 26 年３月期の１株当たり当期純

利益については、当該株式分割調整後の内容を記載しております。

(2)平成 26 年３月期通期個別業績予想数値（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

（単位：百万円）

売 上 高 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 5,893 41 24 8 円 12 銭

今回修正予想（Ｂ） 6,097 24 △76 △25 円 86 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 204 △17 △100

増減率 3.5% △41.5% －

（ご参考）前期実績

（平成 25 年３月期）

5,948 66 51 1,759 円 55 銭

（注）平成 25 年５月 15 日開催の当社取締役会において、平成 25 年 10 月１日を効力発生日として普通株式

１株につき 100 株の割合で株式分割することを決議しております。平成 26 年３月期の１株当たり当期純

利益については、当該株式分割調整後の内容を記載しております。

以上

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき予想したものであり、実際の業績はさ

まざまな要因により、これらの予想値と異なる場合がありえることをご承知おき願います。